Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

(((
Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Всероссийский научно-исследовательский институт фитопатологии»

(ФГБНУ ВНИИФ)

ПРИКАЗ

24 января 2022 г.                                                                             №   _________
р.п. Большие Вяземы, Московской области
(Об утверждении плана мероприятий по снижению        (
рисков антимонопольного законодательства на 2022 год
Во исполнение приказа Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 14 декабря 2020 г. № 1526 «Об организации системы внутреннего обеспечения требованиям антимонопольного законодательства в Министерстве науки и высшего образования Российской Федерации», в соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и организации федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства, утвержденных распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 октября 2018 г. № 2258-р, приказом Федерального государственного бюджетного научного учреждения «Всероссийский научно-исследовательский институт фитопатологии» от 20.02.2021 № 01-12/11 «Об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в Федеральном государственном бюджетном научном учреждении «Всероссийский научно-исследовательский институт фитопатологии», -
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить План мероприятий по снижению комплаенс-рисков нарушения антимонопольного законодательства в Федеральном государственном бюджетном научном учреждении «Всероссийский научно-исследовательский институт фитопатологии» на 2022 год (приложение).

2. Центру развития научно-технических исследований (Харитонов С.С.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Института в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Секретарю Кондратьевой К.С. обеспечить ознакомление работников Института с настоящим приказом.

4.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

А.П. Глинушкин